

### Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

### GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº /2024

Exmo. Senhor Felippe Coutinho Martins Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmº Senhor Sebastião Demuner, Diretor Geral do Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental – Sanear. Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar a poda der árvores (pé de eucalipto), localizada na Avenida Eliza Castiglioni no distrito de Itapina.

#### **JUSTIFICATIVA**

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação da poda de árvores (Pés de eucalipto), localizada na avenida Eliza Castiglioni em Itapina, próximo à casa do morador Adelson, pois as árvores estão em uma altura que chega até a fiação de energia e estão tombados, correndo o risco de cair na rede elétrica provocando danos as casas próximas e até mesmo risco de vida das pessoas que por lá transitam. Fotos em anexo.

Sala das Sessões Em, 19 de fevereiro de 2024.

#### Olmir Fernando de Araújo Castiglioni Vereador

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920. Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br





## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

ANEXO:



Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br





## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo



Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003000330035003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 19/02/2024 15:14 Checksum: 1B2F5EA69290FCB466075655B4DD6069A60A6E4103A368F1FE802DDC969B35F

